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 I løbet af det forgangne år har vi oplevet betydelige udfordringer med dræn systemerne i 
 vores område, hvilket har nødvendiggjort gentagne rensninger fra Nordkysten. 
 Problemerne skyldes primært det usædvanligt høje vandniveau sammenholdt med 
 tilstoppede afløb, som især har påvirket DH121, hvor beboerne gentagne gange har oplevet 
 vand, der nåede op til indkørslen. 

 Vedrørende DH107, Byggeklage enheden har truffet afgørelse i sagerne og givet 
 kommunen medhold i at både de to skure og carporten skal fjernes. Kommunen har givet 
 en ny frist for fysisk lovliggørelse, som er overskredet. Sagerne er derfor overdraget til 
 politiet. Bestyrrelsen ser sagen lukket fra vores side. 

 Det seneste år har også budt på flere hændelser relateret til støjgener, løsgående hunde 
 samt andre overtrædelser af vores vedtægter og de tinglyste regler. Vi opfordrer derfor alle 
 medlemmer til at gennemgå deklarationen og ordensreglementet på vores hjemmeside for 
 at fremme et harmonisk naboskab. Skulle der være planer om renovering af bolig, have 
 mv., er det vigtigt at konsultere de relevante dokumenter tinglyst på den enkelte ejendom, 
 som udgør gældende lovgivning. Enhver beplantning eller dekoration udenfor den enkelte 
 matrikel kræver forudgående tilladelse fra bestyrelsen, idet disse områder er fælleseje 
 under Grundejerforeningen. Overtrædelser vil blive håndteret i overensstemmelse med 
 "Bekendtgørelse af lov om hegn", og sager vil blive videreført til kommunale myndigheder 
 ved manglende overholdelse. 

 Sidste år annoncerede jeg via e-mail oprettelsen af Facebook-gruppen "Dyrholmens 
 venner". Initiativet kom fra Anders fra DH65, der bemærkede, at vi manglede et fællesrum, 
 hvor vi kunne dele information om begivenheder og tilbud i området, som da Anders tilbød 
 sine overskydende sten gratis. Gruppen tæller nu omkring 60 medlemmer, der har delt, lånt 
 ud, og bistået hinanden med forskellige ting. En stor tak til Anders for at tage dette initiativ, 
 og tak til alle de aktive medlemmer, der hjælper til i gruppen. Det er netop små initiativer 
 som dette, der bidrager til et stærkt fællesskab og naboskab. 

 Til sidst ønsker jeg at meddele, at jeg ikke genopstiller til formandsposten efter seks år i 
 rollen. Mit engagement, tid og evne til at møde medlemmernes forventninger er ikke 
 længere til stede. Med to små børn og en travl hverdag og desværre alt for lidt tid heroppe, 
 føler jeg det er på tide at overdrage ansvaret til en person med fornyet energi og 
 engagement. Jeg er overbevist om, at der er medlemmer med gode ideer klar til at tage 
 over. 

 Tak for mange gode år og den opbakning jeg har fået igennem tiden. 

 Med venlig hilsen, 

 Claus Tjørndal 
 Afgående formand for Dyrholmgårds Grundejerforening 
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 O R D E N S R E G L E M E N T 

 Af hensyn til vore børn er der 30 KM HASTIGHEDSBEGRÆNSNING på hele 
 grundejerforeningens område, ligesom  AL RIDNING ER FORBUDT. 

 HUNDE OG KATTE MÅ IKKE FÆRDES LØSE PÅ OMRÅDET  ,  og  det påhviler ejerne af 
 disse at drage omsorg for, at de  ikke  sviner til i  de andre grundejeres haver og rabatter. 

 I henhold til deklarationens afsnit IX skal der sikres plads for  PARKERING AF MINDST 
 2 BILER PÅ PARCELLEN,  så parkering på vejene undgås. 
 LASTBILER OVER 3500 KG MÅ IKKE PARKERE I UDSTYKNINGEN. 

 Det påhviler hver enkelt grundejer at holde sin grund i PÆN OG ORDENTLIG STAND, samt 
 sørge for at beplantning, ukrudt og lignende  IKKE  gror ud i asfalten på vejene. GRÆSSLÅNING 
 skal foretaget MINDST 2 GANGE ÅRLIGT. 1. gang inden 5. juni og 2. gang inden 1. august. 
 Såfremt ovenstående bestemmelser ikke overholdes, vil grundejerforeningen foranledige 
 foranstående udført for de enkelte grundejeres regning. 

 GRÆSRABATTEN skal holdes slået og renset således, at store dyre reparationer af vejene kan 
 undgås. 

 GRÆSSLÅNING SAMT BRUG AF MOTORSAV OG ALLE ANDRE FORMER  FOR 
 STØJENDE REDSKABER MÅ KUN FINDE STED: 

 HVERDAGE: mellem kl. 10.00 og kl. 19.00 
 SØN- OG HELLIGDAGE: mellem kl. 10.00 og kl. 12.00 
 GRUNDLOVSDAG:           mellem kl. 10.00 og kl. 12.00 

 AFBRÆNDING AF HAVEAFFALD ER FORBUDT I GRUNDEJERFORENINGEN IFLG. 
 KOMMUNEN OG BRANDMYNDIGHEDERNE. 

 Vedrørende DRÆN OG VANDLØB. Enhver grundejer, over hvis grund drænrør er nedlagt, er selv 
 ansvarlig for disses tilstand. Beplantning med stærkt vandsugende vækst, såsom pil, poppel og birk, 
 er forbudt indenfor 6 meter fra drænledninger. 

 Hvor VANDLØB skærer gennem eller støder op til en ejendom, skal vedkommende grundejer(e) 
 hvert FORÅR OG EFTERÅR OPRENSE VANDLØBET og i øvrigt holde det fri for bevoksning og 
 andet, som kan hindre vandets frie løb. 

 Rørlægning af et vandløb, der ønskes opfyldt, må kun foretages efter henvendelse til foreningens 
 bestyrelse. 
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